«25» января 2019 г. №  51-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ»

В целях обеспечения дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «город Усть-Кут», в  соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Иркутской области от 8 ноября 2018 года № 231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской области», распоряжением  Правительства  Иркутской области от 12 ноября 2018 года № 892-рп «О механизме дифференциации заработной платы работников государственных учреждений в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 6, 40, 44   Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:
1.1. Рекомендуемые минимальные  размеры дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «город Усть-Кут» по профессионально-квалификационным группам к профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате (Приложение № 1).
1.2. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений  муниципального образования «город Усть-Кут» по профессионально-квалификационным группам общеотраслевых профессий и профессионально-квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (Приложение № 2).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «город Усть-Кут»:
2.1. Обеспечить с 01.02.2019 года дифференциацию заработной платы работников муниципальных учреждений к профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в зависимости от соответствующих профессиональных квалификационных групп и квалификационных уровней, утвержденных федеральными нормативными правовыми актами.
2.2. При обеспечении дифференциации заработной платы работников муниципального учреждения руководствоваться  рекомендуемыми  минимальными размерами дифференциации заработной платы и рекомендуемыми минимальными размерами окладов, установленными пунктом 1 настоящего постановления.
2.3.  Внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты муниципального учреждения, определяющие систему оплаты труда работников  муниципальных  учреждений.
3.  Комитету экономики и прогнозирования администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) обеспечить внесение соответствующих изменений в  примерное положение об оплате труда муниципальных учреждений.
4.  Комитету по финансам и налогам  администрации Усть-Кутского муниципального образования учесть при уточнении бюджета муниципального образования «город Усть-Кут» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов информацию о потребности в дополнительных средствах для осуществления дифференциации заработной платы  работников муниципального учреждения.
		5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования «город Усть-Кут» по экономическим вопросам – О.В. Шалакову.

И.о. главы  администрации
Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)
О.В. Шалакова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Усть-Кутского муниципального
 образования (городского поселения)
от «25» января 2019 года № 51-П

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ
 МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ» ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНО-КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ К ПРОФЕССИИ РАБОЧЕГО ПЕРВОГО РАЗРЯДА, ПОЛУЧАЮЩЕГО ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ НА УРОВНЕ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА, УСТАНОВЛЕННОГО ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ, С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЙОННОГО КОЭФФИЦИЕНТА И ПРОЦЕНТНОЙ НАДБАВКИ К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ

	[bookmark: Par125]Профессионально-квалификационные группы (далее - ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих
	Рекомендуемый минимальный размер дифференциации заработной платы работников, рублей

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	2 разряд
	180

	3 разряд
	429

	2 квалификационный уровень
	729

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	4 разряд
	1 081

	5 разряд
	1 522

	2 квалификационный уровень
	6 разряд
	2 051

	7 разряд
	2 611

	3 квалификационный уровень
	3 209

	4 квалификационный уровень
	3 841

	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Рекомендуемый минимальный размер дифференциации заработной платы работников, рублей

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	4 490

	2 квалификационный уровень
	4 490

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	5 929

	2 квалификационный уровень
	6 730

	3 квалификационный уровень
	7 579

	4 квалификационный уровень
	8 480

	5 квалификационный уровень
	9 429

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	10 419

	2 квалификационный уровень
	11 440

	3 квалификационный уровень
	12 481

	4 квалификационный уровень
	13 559

	5 квалификационный уровень
	14 680

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	1 квалификационный уровень
	15 839

	2 квалификационный уровень
	17 040

	3 квалификационный уровень
	18 290

Председатель
Комитета экономики
и прогнозирования Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)                                                                       Е.А. Алистратова

Приложение № 2
к постановлению администрации
Усть-Кутского муниципального
 образования (городского поселения)
[bookmark: _GoBack]от «25» января 2019 года № 51-П

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, рублей

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	10 247

	2 квалификационный уровень
	10 488

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	10 750

	2 квалификационный уровень
	11 030

	3 квалификационный уровень
	11 327

	4 квалификационный уровень
	11 642

	5 квалификационный уровень
	11 974

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	12 320

	2 квалификационный уровень
	12 677

	3 квалификационный уровень
	13 041

	4 квалификационный уровень
	13 418

	5 квалификационный уровень
	13 810

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	1 квалификационный уровень
	14 215

	2 квалификационный уровень
	14 635

	3 квалификационный уровень
	15 072

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ» ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНО-КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ И ПРОФЕССИОНАЛЬНО-КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

	Профессионально-квалификационные группы (далее - ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, рублей

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	1 разряд
	8 677

	2 разряд
	8 740

	3 разряд
	8 827

	2 квалификационный уровень
	8 932

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	4 разряд
	9 055

	5 разряд
	9 209

	2 квалификационный уровень
	6 разряд
	9 394

	7 разряд
	9 590

	3 квалификационный уровень
	9 799

	4 квалификационный уровень
	10 020

Председатель Комитета экономики
и прогнозирования Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)                                                                       Е.А. Алистратова

Подготовил:

            Председатель Комитета экономики и прогнозирования Усть – Кутского муниципального образования (городского поселения)

дата_____________________

Е.А. Алистратова

	Согласовано:

Зам. главы  муниципального образования «город Усть-Кут» по экономическим вопросам

дата____________________

О.В. Шалакова

Начальник правового управления администрации муниципального образования «город Усть-Кут»

дата _____________________

Н.П. Моисеева

	Управляющий делами администрации муниципального образования «город Усть-Кут»

дата _____________________

Д.А. Васильев

Рассылка:

Управ. делами        	- 2
Комитет Э и П                   - 1
Комитет по Ф и Н      	- 1
МКУ «СЗ по ЖКХ»            - 1

Всего:                       	- 5